
３ ０ い 海 高 号 外 

平成３０年６月１３日 

 

関係中学校長 様 

 

福島県立いわき海星高等学校長    

 

「練習船福島丸体験航海（中学３年生対象）」及び 

「中学３年生対象体験入学」の実施について（案内） 

梅雨の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校教育への深いご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度も学校紹介のために標記のことについて、別紙実施要項により開催いたし

ます。つきましては、貴校の３年生へのご案内と参加についてのご配慮を賜りたくお願い

申し上げます。また、準備の都合上、お手数でも「練習船福島丸体験航海」乗船者名簿、

「中学３年生対象体験入学」参加者名簿に必要事項を記入の上、下記によりご回答くださ

いますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 申込方法 

（１）体験航海 「練習船福島丸体験航海」乗船者名簿（様式３航）の提出 

（２）体験入学 「中学３年生対象体験入学」参加者名簿（様式３入）の提出 

   ※ なお、申込み用紙は、ホームページよりダウンロードできます。 

 

２ 申 込  先   電子メールに「乗船者名簿」、「参加者名簿」を添付して申し込んで

ください。 

メールアドレス：suzuki.takeshi@fcs.ed.jp 

 

                  ※ ＦＡＸでの申込も可 （FAX ０２４６－５４－７４９７） 

           〒９７０－０３１６ 

            いわき市小名浜下神白字舘の腰１５３ 

             福島県立いわき海星高等学校 

               教務部 鈴木 毅 

 

３ 申込締切   平成３０年７月６日（金） 

 

４ そ の  他   生徒の参加にあたっては、独立行政法人日本スポーツ振興センター法

の適用を可能とするため、当行事を貴校の年間計画に位置付けていただ

けるようにお願いいたします。 

 

 

 

 

 

（事務担当 教務部 鈴木毅、梅澤、細谷 ℡ 0246-54-3001） 


